CARTA DE BEBIDAS | DRINKS MENU

No Silk Club as melhores praticas de confegcao vém sempre
associadas a uma rigorosa escolha de produtos

Os pratos sdo servidos de acordo com o tempo de
confecao estando alguns sujeitos a disponibilidade

Caso seja alergico a algum alimento, por favor alerte um
elemento da equipa alista dos produtos

Vegetariano
Vegetarian

Este estabelecimento dispde de livro de reclamagdes

Numero 3 do Artigo 135, Decreto-Lei n.°10/2015 de 16 de
Jjaneiro: Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se nao for solicitado
pelo cliente ou por este for inutilizado

Os pregos incluem IVA a taxa legal em vigor

At Silk Club the best confection practices always go hand in
hand with a rigorous selection of products

The plates are served according to the time of confection.
and some are subject to availability

If you are allergic to any food please alert a member of staff
or your server

{ Picant
e

This establishment has a complaints book

Number 3, Article 135 of Decree-Law no.10/2015 of January
16: Any food or beverage that isnot ordered by the client or
cover that remains untouched will not be charged

Sales tax included in all prices



APERITIVOS | APPETIZERS

Disponivel ate as 23h30 Available until 23h30

2) ) 16€
TEMPURA DE CAMARAO | EBI TEMPURA

Camarao emtempura com molho pimenta doce.
Shrimp in tempura with sweet chilli sauce

. €
CREPES DE PATO A PEQUIM | PEKING DUCK SPRING ROLLS 1

Crepes crocantes de pato com couve chinesa, alho francés e cenoura, servido
com molho haisin, cebolinho e sesamo.

Crispy duck rolls with Chinese cabbage, leek and carrot, served with hoisin sauce,
spring onion and sesame.

14€
YAKITORI DE FRANGO | CHICKEN YAKITORI 4

Espetada com frango marinado em soja, gengibre e alho com um toque de molho teriyaki e
cebolinho.

Skewers of chicken marinated in soy, ginger and garlic, finished with a touch of teriyaki sauce and
spring onion.

€
BATATAS FRITAS CASEIRAS | HOMEMADE FRENCH FRIES /

, 15€
PRESUNTO DE PORCO IBERICO | IBERIAN PORK HAM °

Presunto de Porco Ibérico fatiado acompanhado de tostas.
Sliced Iberian pork ham served with toasted bread.

"Nao esta disponivel parajantar, somente bebidas. *Not available for dinner, only drinks.



) Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Agua com gas e laranja

Aperol, Prosecco, sparkling water and orange
_Caipirinha

Cachaga, lima e agcucar

Cachaca. lime and sugar

Caipiroska

Voodka, lima e agcucar

Vodka, lime and sugar

) ) Caipi Fruta

Viodka, lima, aglcar e morango ou maracuja ou anands
Vodka, lime, sugar and strawberry or passion fruit or pineapple
. Daiquiri

Rum, sumo de lima e acuicar

Rum, lime juice and sugar

. . Daiobuiri Fruta

Rum, sumo de lima, acucar e morango ol maracuja

o ou anands
Rum, lime juice, sugar and strawberry or passion

fruit or pineapple

Espresso Martini

Vodka, Kahlua e Café Expresso

Voodka, Kahlua and Expresso Coffee
Gin, Triple sec, sumos de ﬁn‘)’?ﬂ%%gﬂgg

. . .. maracuja e hortela
Gin, Triple sec, lime juice pineapple juice,

passion fruit juice and mint.
. , ng Island Iced Tea
Vodka, gin, rum, tequila, H‘ﬁpg sec, sumo de l-/lr-na,

) _ _coca-cola e aclcar
Vodka, gin, rum, tequila, Triple sec, limejuice,

coca-cola and sugar

) ] ~Margarita

Tequila, Triple sec, sumo de lima e agucar

Tequila, Triple sec, lime juice and sugar

. ) . Marc%arita Fruta
Tequila, Triple sec, sumo de lima, agucar e morango

) ) .. ou maracujd ouanands
Tequila, Triple sec, limejuice, sugar and strawberry

or passionfruit or pineapple

, . . Mojito

Rum, lima agucar, hortelé e dgua com gas

Rum, lime, sugar, mint and Club Soda

. . - Mogto Fruta

Rum, lima agucar, horteld, agua com gas e morango

) ou maracuja ou anands
Rum, lime, sugar, mint, Club Soda and

strawberry or passionfruit or pineapple

vol %

11,0%

20%

20%

20%

18%

18%

17%

17%

22%

19%

10%

17%

17%

copo/glass

ue

ue

ue€

16€

ue€

16€

16€

16€

16€

ue

16€

ue€

16€

COCKTAILS



Moscow Mule
Voodka, sumo de lima, hortela e Ginger Beer

Vodka, limejuice, mint and Ginger Beer

. ~ Negroni
Gin, Campari e Martini Rosso

Gin, Campari and Martini Rosso

Old Fashioned
Bourbon whisRy, bitters, agua com gas e agucar

Bourbon whisRy, bitters, Club Soda and sugar
. . B on Sour

Bourbon whisky, sumo de hma? llilntl%o, GQL?CCIF
Bourbon whisRy, lime/lemon juice, sugar

, Pig)a Colada
Rum, sumo de lima, sumo de ananas e

L ) lejte de coco
Rum, lime juice, pineapple juice and

coconut milk

. Silk Virgin

Frutos vermelhos, sumo de lima e sumo de laranja
Red fruits, lime juice and orange juice

Virgin Colada

Sumo de lima, sumo de anands e leite de céco
Limejuice, pineapple juice and coconut milk

vol %

17,0%

24,0%

20,0%

20,0%

13.0%

vol %

0,0%

0,0%

copo/glass

16€

16€

16€

16€

7€

MOCKTAILS

copo/glass

15€

15€



CHAMPAGNE

vol % copo/glass garrafa/bottle
12cl 75cl
Veuve Cliquot 125% 190€
Veuve Cliquot Rose 125% 230€
Ruinart Blancs des Blancs 12.5% 280€

ESPUMANTE | SPARKLING WINE

vol % copo/glass
12cl
Espumante Nacional Portuguese 12.5% €
Prosecco ltalian 1.5% 13€
VODKA
vol % copo/glass garrafa/bottle
5cl 70cl
Wyborowa 37.5% ue 170€
Absolut Blue 40,0% 15€ 180€
Grey Goose 37.5% 18€ 240€
GIN
vol % copo/glass garrafa/bottle
5cl 70cl
Tanqueray 431% 15€ 180€
Bombay Sapphire 40,0% 16€ 210€
Lemon Tree Mirpuri 40,0% 7€ 220€
Hendrick's 44,0% 18€ 240€

Suplemento de bebida energética 2€ Energy drink as a mixer 2€



Plantation 3 stars White Rum
Plantation Gran Reserve

Jameson

Johnnie Walker Red 8 Years
Jim Bean White Label

Jack Daniel’s

Johnnie Walker Black 12 Years

Jose Cuervo Especial Silver
Jose Cuervo Especial Gold
Olmeca Altos Plata

Martini Bianco
Martini Rosso
Amarguinha
Baileys

Porto Dalva Dry Wine (Tonic)
Porto Sandeman 10 Anos Years

Suplemento de bebida energética 2€

vol %

40,0%
40,0%

vol %

40,0%
40,0%
40,0%
40,0%
40,0%

vol %

38,0%
38,0%
38,0%

vol %

14.4%
14.4%
20,0%
17.0%

copo/glass
5cl

15€
19€

copo/glass
5cl

13€
13€
1K€
18€
2€

copo/glass
5cl
u€
15€
22€

RUM

garrafa/bottle
70cl

180€
230€

WHISKY

garrafa/bottle
70cl

170€
170€
180€
220€
260€

TEQUILA

garrafa/bottle
75c¢l
170€
180€
260€

LICORES | LIQUORS

copo/glass
5cl

1u€
n€
ne
1n€

VINHO DO PORTO | PORT WINE

vol %

10%
20%

Energy drink as a mixer 2€

copo/glass

5cl

ue
u€



Sangria de Vinho Tinto ou Branco
Red or White Wine Sangria

Espumante com Frutos Vermelhos
Sparkling Wine and Red Fruits Sangria

Imperial Draft Beer

Cerveja Com Alcool Bottled Beer
Cerveja Sem Alcool Alcohol Free Beer
Somersby

SANGRIA

vol % jarro/jug
2lts

9.5% 58€

9.5% 64€

CERVEJA | BEER

vol % garrafa/bottle

50% 5€ 30cl
4.8% 6€ 33cl
0,0% 6€ 25cl
4,8% 6€ 33cl

VINHO A COPO | WINE BY THE GLASS

Quinta Do Carmo (Branco W hite)
Papa Figos (Tinto Red)

Agua Castello Castello

Agua Ténica Tonic Water

Agua Nacional Still Water
Agua com Gas Sparkling Water

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Ginger Ale

Ginger Beer

Sumo Natural Fresh Juice

Bebida Energética Energy Drink

vol % copo/glass
12cl

14,0% o€

13.5% o€

AGUA | WATER

garrafa/bottle

5€ 25cl
6€ 20cl
6€ 75¢cl
7€ 75¢cl

REFRIGERANTES | SOFT DRINKS

garrafa/bottle

6€ 24cl
6€ 24cl
5€ 25¢l
o€ 20cl
o€ 25cl

ENERGETICO | ENERGY DRINK

lata/cana

6€ 25¢l
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