

CARTA DE BEBIDAS | DRINKS MENU

No Silk Club as melhores práticas de confeitaria vêm sempre associadas a uma rigorosa escolha de produtos
Os pratos são servidos de acordo com o tempo de confeitaria estando alguns sujeitos à disponibilidade

Caso seja alérgico a algum alimento, por favor alerte um elemento da equipa a lista dos produtos

Vegetariano
Vegetarian



Este estabelecimento dispõe de livro de reclamações

Número 3 do Artigo 135, Decreto-Lei n.º 10/2015 de 16 de janeiro: Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado
Os preços incluem IVA à taxa legal em vigor

At Silk Club the best confection practices always go hand in hand with a rigorous selection of products

The plates are served according to the time of confection, and some are subject to availability

If you are allergic to any food please alert a member of staff or your server



Picante
Spicy

This establishment has a complaints book

Number 3, Article 135 of Decree-Law no. 10/2015 of January 16: Any food or beverage that is not ordered by the client or cover that remains untouched will not be charged

Sales tax included in all prices

APERITIVOS | APPETIZERS
Disponível até às 23h30 *Available until 23h30*



TEMPURA DE CAMARÃO | EBI TEMPURA

Camarão em tempura com molho pimenta doce.
Shrimp in tempura with sweet chilli sauce.

16€

CREPES DE PATO À PEQUIM | PEKING DUCK SPRING ROLLS

Crepes crocantes de pato com couve chinesa, alho francês e cenoura, servido com molho hoisin, cebolinho e sesamo.
Crispy duck rolls with Chinese cabbage, leek and carrot, served with hoisin sauce, spring onion and sesame.

14€

YAKITORI DE FRANGO | CHICKEN YAKITORI

Espetada com frango marinado em soja, gengibre e alho com um toque de molho teriyaki e cebolinho.
Skewers of chicken marinated in soy, ginger and garlic, finished with a touch of teriyaki sauce and spring onion.

14€



BATATAS FRITAS CASEIRAS | HOMEMADE FRENCH FRIES

7€

PRESUNTO DE PORCO IBÉRICO | IBERIAN PORK HAM

Presunto de Porco Ibérico fatiado acompanhado de tostas.
Sliced Iberian pork ham served with toasted bread.

15€

*Não está disponível para jantar, somente bebidas. **Not available for dinner, only drinks.*

COCKTAILS

	vol %	copo/glass
Aperol Spritz <i>Aperol, Prosecco, Água com gás e laranja</i> <i>Aperol, Prosecco, sparkling water and orange</i>	11,0%	14€
Caipirinha <i>Cachaça, lima e açúcar</i> <i>Cachaça, lime and sugar</i>	20%	14€
Caipiroska <i>Vodka, lima e açúcar</i> <i>Vodka, lime and sugar</i>	20%	14€
Caipi Fruta <i>Vodka, lima, açúcar e morango ou maracujá ou ananás</i> <i>Vodka, lime, sugar and strawberry or passion fruit or pineapple</i>	20%	16€
Daiquiri <i>Rum, sumo de lima e açúcar</i> <i>Rum, lime juice and sugar</i>	18%	14€
Daiquiri Fruta <i>Rum, sumo de lima, açúcar e morango ou maracujá</i> <i>ou ananás</i> <i>Rum, lime juice, sugar and strawberry or passion fruit or pineapple</i>	18%	16€
Espresso Martini <i>Vodka, Kahlúa e Café Expresso</i> <i>Vodka, Kahlúa and Espresso Coffee</i>	17%	16€
Gin Garden <i>Gin, Triple sec, sumos de lima, ananás,</i> <i>maracujá e hortelã</i> <i>Gin, Triple sec, lime juice, pineapple juice,</i> <i>passion fruit juice and mint.</i>	17%	16€
Long Island Iced Tea <i>Vodka, gin, rum, tequila, Triple sec, sumo de lima,</i> <i>coca-cola e açúcar</i> <i>Vodka, gin, rum, tequila, Triple sec, lime juice,</i> <i>coca-cola and sugar</i>	22%	16€
Margarita <i>Tequila, Triple sec, sumo de lima e açúcar</i> <i>Tequila, Triple sec, lime juice and sugar</i>	19%	14€
Margarita Fruta <i>Tequila, Triple sec, sumo de lima, açúcar e morango</i> <i>ou maracujá ou ananás</i> <i>Tequila, Triple sec, lime juice, sugar and strawberry</i> <i>or passionfruit or pineapple</i>	19%	16€
Mojito <i>Rum, lima açúcar, hortelã e água com gás</i> <i>Rum, lime, sugar, mint and Club Soda</i>	17%	14€
Mojito Fruta <i>Rum, lima açúcar, hortelã, água com gás e morango</i> <i>ou maracujá ou ananás</i> <i>Rum, lime, sugar, mint, Club Soda and</i> <i>strawberry or passionfruit or pineapple</i>	17%	16€

	vol %	copo/glass
Moscow Mule <i>Vodka, sumo de lima, hortelã e Ginger Beer</i> <i>Vodka, lime juice, mint and Ginger Beer</i>	17,0%	16€
Negroni <i>Gin, Campari e Martini Rosso</i> <i>Gin, Campari and Martini Rosso</i>	24,0%	16€
Old Fashioned <i>Bourbon whisky, bitters, água com gás e açúcar</i> <i>Bourbon whisky, bitters, Club Soda and sugar</i>	20,0%	16€
Bourbon Sour <i>Bourbon whisky, sumo de lima/limão, açúcar</i> <i>Bourbon whisky, lime/lemon juice, sugar</i>	20,0%	16€
Piña Colada <i>Rum, sumo de lima, sumo de ananás e</i> <i>leite de côco</i> <i>Rum, lime juice, pineapple juice and</i> <i>coconut milk</i>	13,0%	17€

MOCKTAILS

	vol %	copo/glass
Silk Virgin <i>Frutos vermelhos, sumo de lima e sumo de laranja</i> <i>Red fruits, lime juice and orange juice</i>	0,0%	15€
Virgin Colada <i>Sumo de lima, sumo de ananás e leite de côco</i> <i>Lime juice, pineapple juice and coconut milk</i>	0,0%	15€

CHAMPAGNE

	vol %	copo/glass 12cl	garrafa/bottle 75cl
Veuve Cliquot	12,5%		190€
Veuve Cliquot Rose	12,5%		230€
Ruinart Blancs des Blancs	12,5%		280€

ESPUMANTE | SPARKLING WINE

	vol %	copo/glass 12cl
Espumante Nacional Portuguese	12,5%	12€
Prosecco Italian	11,5%	13€

VODKA

	vol %	copo/glass 5cl	garrafa/bottle 70cl
Wyborowa	37,5%	14€	170€
Absolut Blue	40,0%	15€	180€
Grey Goose	37,5%	18€	240€

GIN

	vol %	copo/glass 5cl	garrafa/bottle 70cl
Tanqueray	43,1%	15€	180€
Bombay Sapphire	40,0%	16€	210€
Lemon Tree Mirpuri	40,0%	17€	220€
Hendrick's	44,0%	18€	240€

RUM

	vol %	copo/glass 5cl	garrafa/bottle 70cl
Plantation 3 stars White Rum	40,0%	15€	180€
Plantation Gran Reserve	40,0%	19€	230€

WHISKY

	vol %	copo/glass 5cl	garrafa/bottle 70cl
Jameson	40,0%	13€	170€
Johnnie Walker Red 8 Years	40,0%	13€	170€
Jim Bean White Label	40,0%	15€	180€
Jack Daniel's	40,0%	18€	220€
Johnnie Walker Black 12 Years	40,0%	22€	260€

TEQUILA

	vol %	copo/glass 5cl	garrafa/bottle 75cl
Jose Cuervo Especial Silver	38,0%	14€	170€
Jose Cuervo Especial Gold	38,0%	15€	180€
Olmecca Altos Plata	38,0%	22€	260€

LICORES | LIQUORS

	vol %	copo/glass 5cl
Martini Bianco	14,4%	11€
Martini Rosso	14,4%	11€
Amarguinha	20,0%	11€
Baileys	17,0%	11€

VINHO DO PORTO | PORT WINE

	vol %	copo/glass 5cl
Porto Dalva Dry Wine (Tonic)	19%	14€
Porto Sandeman 10 Anos Years	20%	14€

SANGRIA

	vol. %	jarro/jug 2lts	
Sangria de Vinho Tinto ou Branco <i>Red or White Wine Sangria</i>	9,5%	58€	
Espumante com Frutos Vermelhos <i>Sparkling Wine and Red Fruits Sangria</i>	9,5%	64€	

CERVEJA | BEER

	vol. %	garrafa/bottle	
Imperial Draft Beer	5,0%	5€	30cl
Cerveja Com Álcool Bottled Beer	4,8%	6€	33cl
Cerveja Sem Álcool Alcohol Free Beer	0,0%	6€	25cl
Somersby	4,8%	6€	33cl

VINHO A COPO | WINE BY THE GLASS

	vol. %	copo/glass 12cl	
Quinta Do Carmo (Branco White)	14,0%	9€	
Papa Figos (Tinto Red)	13,5%	9€	

ÁGUA | WATER

	garrafa/bottle	
Água Castello Castello	5€	25cl
Água Tônica Tonic Water	6€	20cl
Água Nacional Still Water	6€	75cl
Água com Gás Sparkling Water	7€	75cl

REFRIGERANTES | SOFT DRINKS

	garrafa/bottle	
Coca-Cola	6€	24cl
Coca-Cola Zero	6€	24cl
Ginger Ale	5€	25cl
Ginger Beer	9€	20cl
Sumo Natural Fresh Juice	9€	25cl

ENERGÉTICO | ENERGY DRINK

	lata/cana	
Bebida Energética Energy Drink	6€	25cl